
 



 

 

Andrėja 
 

SPALVOTAS SNIEGAS 
 

Romanas 



 

Redagavo Emilija Grigulaitė 

 

Knygoje panaudotos citatos iš Romo Dambrausko 
dainų tekstų: 

„Vakaras", „Ilgesys", „Angelas", „Spalvotas 
sniegas", „Pieva laukinių gėlių", „Paprastas 
romansas", „Ilgesys". 

 

Visos teisės į šį kūrinį saugomos, įskaitant teisę 
atkurti visą arba iš dalies bet kokia forma. 

Visi šios knygos personažai yra išgalvoti. Bet koks 
panašumas į tikrus asmenis, gyvus ar mirusius, yra 
visiškai atsitiktinis. 

 

© Andrėja, 2009 

© Rima Milaševičienė, viršelio dizainas, 2009 

© Svajonių knygos, 2009 

© Knygute.lt, elektroninė versija 2013 



 

Mieloji skaitytoja, 

mus supantis pasaulis dažnai atrodo be-
spalvis, bet niūri kasdienybė skatina svajo-
ti. Ji verčia judėti į priekį, tikėti, siekti tiks-
lo, gėrio, meilės... O kad svajonės pildosi – 
tikrai žinau. To įrodymas – ši knyga Jūsų 
rankose, kurią taip svajojau išleisti... 

Irtis gyvenimo labirintais kartais būna be 
galo sunku. „Spalvotas sniegas" – tikra is-
torija, jos herojė stengiasi žūtbūt išlikti. 
Merginos kelyje apstu melo ir išdavysčių, 
bet jai padeda tikėjimas, viltis ir meilė. 
Kviečiu kartu su Snieguole pereiti kvapą 
gniaužiantį jos gyvenimo labirintą. 

 

Nuoširdžiai, Andrėja 



 

– Pone advokate, atvyko nepilnamečių sky-
riaus inspektorė. 

Melodingas sekretorės balsas privertė Dainių 
pakelti akis nuo popierių šūsnies. Jis nepaten-
kintas suraukė antakius ir žvilgtelėjo į laikrodį. 

– Laima, jau greitai penkta valanda. Nejaugi 
vėl būsi pamiršusi, ko prašiau? – Jis atsiduso ir 
persibraukė delnu per veidą. – Sugalvok ką 
nors ir atšauk susitikimą. Paskirk laiką kitą 
dieną. Po penkiolikos minučių išeinu. 

– Bet, pone advokate, ji sako, kad tai labai 
skubu ir... 

– Kaltinti gali tik save, mergužėle. Ne kartą 
esu perspėjęs, kad po ketvirtos valandos nes-
kirtum jokių susitikimų. Dabar sukis, kaip iš-
manai. 

Dainius nuspaudė mikrofono mygtuką ir atsi-
lošė krėsle. Po keliolikos minučių, jau apsivil-
kęs lietpaltį, jis išėjo pro savo kabineto duris, 
nė nepažvelgęs į sutrikusią sekretorę. 

Keista, – pagalvojo mergina, žvilgsniu lydė-
dama viršininko figūrą, tolstančią ilgu korido-
riumi. Kiekvieną dieną tuo pačiu metu jis išei-
na iš darbo, palikdamas visus savo reikalus. Ji 
tikrai žinojo, kad darbo yra labai daug. Net 



šešios bylos guli ant stalo. Tačiau jis ramia 
sąžine viską palieka ir išeina. Įdomu būtų su-
žinoti kur. 

Vienišas vilkas – taip pastaruoju metu Dainių 
buvo praminę kolegos. Ne viena moteris ban-
dė rasti bent mažiausią plyšelį į jo širdį, bet 
susidurdavo su lediniu bejausmiu žvilgsniu. 
Labai patrauklus, labai geidžiamas – ir labai 
vienišas. Retai kada Dainiaus veidą papuošda-
vo šypsena, retai kada nuskambėdavo jo juo-
kas. Net per pokylius ar kitas šventes šis vyras 
išlikdavo santūrus. 

Apie jį sklandė įvairūs gandai. Tačiau tiesą 
žinojo tik keli žmonės, geriausi Dainiaus drau-
gai, kurie laikė liežuvį už dantų ir užčiaupdavo 
bent kiek labiau įsismaginusį liežuvautoją. Bu-
vo šnekančių, kad vyrukas išgyveno nelaimin-
gą meilę, kai kas tvirtino, jog nuotaka palikusi 
jį prie altoriaus ir nuo to laiko vargšelio širdis 
mirusi: dingęs bet koks domėjimasis gražiąja 
lytimi, o apie pasitikėjimą nė kalbėti neverta. 

Net jeigu tikrai išdavė mylima moteris, juk 
negalima visą gyvenimą dėl to liūdėti, – mąstė 
Laima, kai Dainiui už nugaros užsidarė lauko 
durys. Ne visos moterys vienodos... 

Tačiau pats Dainius su tuo nebūtų sutikęs. Jo 
širdyje nebebuvo vietos kitoms moterims – 



karaliavo viena vienintelė. Jis galvojo tik apie 
ją, akyse stovėjo jos atvaizdas, ausyse skam-
bėjo jos juokas. o akys... Vienintelės, nepakar-
tojamos, nuostabios – stebuklingos. 

Įsitaisęs ant suoliuko Dainius svajingai žvel-
gė į aukštų medžių viršūnes, kuriose linksmai 
žaidė saulės spinduliai. Jautėsi it atėjęs į pa-
simatymą ir dabar, su gėlėmis rankose, lau-
kiąs savo mylimosios. Jį supančią tylą kartkar-
tėmis sudrumsdavo tik paukščių balsai. Dai-
nius galvojo apie vienintelį žmogų – ir apie 
devynių mėnesių savo gyvenimo tarpsnį: pri-
siminimuose iškilo prabėgę įvykiai, galvoje 
skambėjo jųdviejų pokalbiai, užplūdo tąkart 
išgyventi jausmai. 

Žmonės teisūs – gyvenimas nestovi vietoje. 
Per tuos mėnesius jis patyrė labai daug, gal-
būt netgi daugiau nei per visus trisdešimt tre-
jus savo gyvenimo metus. Atrado ir prarado, 
mylėjo ir neapkentė, žavėjosi ir nusivylė, at-
gailavo ir keršijo, kopė ir smuko. Buvo pats 
laimingiausias vyras – ir vis dėlto išgyveno be 
galo daug sielvarto. Tai, kas taip staiga prasi-
dėjo, taip pat staiga ir pasibaigė. Išdavystė, 
kerštas, niekšybė... Kiek laiko dar turės praei-
ti, kol šie trys žodžiai paliks jo mintis? Kada 
kovo pradžios pavasariniu sniegu apsnigta jo 



širdis vėl ims jausti? 

Vyras nugrimzdo į prisiminimus. Prieš akis 
iškilo jaunutės merginos veidas – neapsakomai 
mėlynos akys, putlios lūpos, maža strazdanota 
nosytė ir ilgi auksaspalviai plaukai. Mielas pa-
prastas žmogutis iki tol ramų jo gyvenimą ap-
vertė aukštyn kojomis, pripildė jį laimės, juo-
ko, meilės ir ašarų. 

Pasirėmęs alkūnėmis į kelius ir įkniaubęs 
veidą į šiltus delnus Dainius prisiminė karštą 
liepos dieną – beprotišką dieną, laimingą die-
ną... 

*** 

Velnias! Velnias! Velnias! Šis žodis štai jau 
visą pusvalandį sukosi jaunojo advokato gal-
voje. Per didžiausius automobilių kamščius jis 
stengėsi ištrūkti iš tvankių Vilniaus gatvių į 
Nemenčinės plentą, kuris viliojamai driekėsi 
iki jo sodo sklypo. Ten Dainius tikėjosi pasi-
slėpti nuo miesto šurmulio – pagaliau pasimė-
gaus išsvajota ramybe ir vakaro vėsa. Auto-
mobilio peleninė jau buvo kupina, todėl baigęs 
rūkyti jis nuorūką paleido pavėjui pro langą ir 
čiupęs dar vieną cigaretę prisidegė ZIPPo žieb-
tuvėliu. 

Sunki darbo diena ėjo į pabaigą. Tiesą sa-



kant, tai ji buvo beprotiška. Taip nusprendė 
išėjęs iš darbo ir atsisėdęs prie automobilio 
vairo. Nuo pat ryto, kai šeštą valandą prie lo-
vos suskambėjęs žadintuvas nutraukė košma-
rišką sapną, kurio vėliau niekaip negalėjo pri-
siminti. Taip ir pradėjo dienos maratoną. Kaž-
kodėl niekas nesisekė – į kavos aparatą įbėrė 
per mažai kavos, pribėgo neaiškios spalvos 
skysčio, net puodelio dugnas švietėsi. Susier-
zinęs Dainius išpylė nevykusią kavą į kriauklę, 
bet naujos nebevirė – trūko laiko. Skusdamasis 
barzdą per stipriai brūkštelėjo peiliuku ir į 
darbą teko važiuoti su bjauriu popierėliu ant 
smakro – namuose niekur negalėjo rasti pleist-
ro. 

Pasišaipęs prieš veidrodį iš savo atvaizdo jis 
užsivilko švarką ir išbildėjo į kiemą prie auto-
mobilio. Tačiau ir čia laukė nemaloni staigme-
na – automobilis nenorėjo užsivesti. Buvo vi-
siškai pamiršęs, kad štai jau kelios dienos va-
žinėja su degančia lempute, įspėjančia, jog 
baigiasi degalai – niekaip neprisirengė užsukti 
į degalinę. Ir še kad nori – būtent šiandien jų 
pritrūko. Ant vargšelio BMW pasipylė sodrių 
keiksmų srautas, bet tiesa akivaizdi – benzino 
nėra. Turėjo su kanistru rankoje bėgti į taksi ir 
važiuoti į artimiausią degalinę. 



Keturiasdešimt minučių prastovėjęs kamš-
čiuose Dainius pagaliau pasiekė Vilniaus mies-
to 3 apylinkės teismą. Ten išgėręs puodelį ge-
ros stiprios kavos nuskubėjo į bylos posėdį. 
Tačiau… Pirmą kartą per visą darbo praktiką 
šiandien jis nesusivaldė. Per vėlai gauti įkal-
čiai, per vėlai išaiškėję faktai, pagirtinas pro-
kuroro darbas ir liurbis klientas – viskas susi-
metė į krūvą. Dviejų mėnesių darbas nuėjo 
šuniui ant uodegos. Dainius pralaimėjo bylą. 
Negana to, buvo apkaltintas, kad rėmėsi suk-
lastotais įkalčiais. Viskas – dėl laiko stygiaus. 
Jis iš tiesų nepatikrino, ar įkalčiai tikri. o po 
teismo ekspertizės paaiškėjo, kad ir laiškas, ir 
nuotraukos, – pasak kliento, nenuginčijami jo 
žmonos kaltės įrodymai, – pasirodė esą labai 
kokybiškos klastotės. Tai išgirdęs jaunasis ad-
vokatas įtūžo, bet kaltinti galėjo tik save. Juk 
jau ne vienus metus dirbo teisininku ir puikiai 
suprato, kad nepatikrintais įkalčiais teisme 
remtis negalima, tuo labiau kad tai ir buvo 
pagrindinis kaltės įrodymas. 

Jausdamasis bejėgis, pykdamas ir ant savo 
kliento, ir ant savęs Dainius, užuot iš paskuti-
niųjų gelbėjęs savo ginamąjį, teismo salėje 
pats jį apkaltino. Byla buvo pralaimėta. Toks 
fiasko galėjo labai stipriai pakenkti jo karjerai, 



bet stovint prieš auditoriją jam buvo visiškai 
nusispjaut į tai, kas laukia. 

Prisiminė gėdą ir kaltę – slogius jausmus, 
sunkia našta slėgusius einant iš teismo salės. 
Kolegos jo nesmerkė, nesityčiojo – juk kiekvie-
nam gali taip atsitikti. 

Dainius norėjo pasislėpti nuo viso pasaulio ir 
pabūti vienui vienas. Gal reikėjo kartu pasiimti 
Danguolę? – šmėstelėjo mintis, bet greitai ją 
atmetė. Reikia pailsėti ir nuo jos – pastaruoju 
metu įkyrus draugės dėmesys ir šuniškas atsi-
davimas ėmė varginti. Reikės ramiai paaiškinti 
tai juodaplaukei gražuolei, kad jųdviejų tarny-
binis romanas jau kiek per ilgai užsitęsė. 

Štai ir išsvajotosios pušelės abipus plento. 
Pastebėjęs pažįstamą ženklą, perspėjantį apie 
galimybę susitikti su raguotaisiais miško gy-
ventojais, Dainius nesumažino greičio, nors 
paprastai pristabdydavo. Dar kilometras kitas, 
ir jis bus… 

Iš miško iššoko purvinas vaikigalis ir bumbte-
lėjo ant automobilio antvožo – Dainius vos 
spėjo nuspausti stabdžių pedalą. Jeigu ne sau-
gos diržas, stipriai priplojęs prie sėdynės, jis 
tikriausiai būtų išlėkęs pro priekinį langą. Vy-
ras atlapojo dureles, ketindamas išlipti ir kaip 
reikiant apšaukti vikruolį, bet išgirdo skardų, 



paniškos baimės persmelktą riksmą: 

– Negesink variklio! Mane vejasi! Važiuojam 
iš čia! 

Šalia jo ant priekinės sėdynės klestelėjo lie-
sas ilgaplaukis paauglys ir stipriai užtrenkė 
dureles. 

– Važiuojam! Važiuojam! Važiuojam!!! 

Dainiaus raginti nereikėjo. Jis stipriai nu-
spaudė greičio pedalą ir naujasis BMW riau-
modamas šoktelėjo iš vietos. Veidrodėlyje jis 
dar spėjo pamatyti kelis iš miško išbėgančius 
vaikinus, bet greitai viskas paskendo kelio 
dulkėse. 

Kurį laiką juodu važiavo tylėdami. Dainius 
jau seniai buvo pravažiavęs posūkį į savo sodą 
ir riedėjo keliu link Nemenčinės. Kiek apsira-
minęs jis įtariai nužvelgė netikėtą bendrake-
leivį ir iš kūno formų suvokė, kad tai mergina – 
gerokai per ankšta palaidinukė išryškino krū-
tis. Laukė, kada gi ji pagaliau teiksis paaiškinti 
tokio originalaus stabdymo priežastis. Bet 
mergina tylėjo. Spoksojo į besileidžiančios 
saulės nuspalvintą mišką ir nė nemanė prabil-
ti. 

Dainius vėl pašnairavo į ją. Drabužiai purvini, 
plaukai susivėlę, ko gero, jau porą dienų ne-



matę šukų, o ir nesipraususi senokai. Ir apskri-
tai, ką tokiu laiku galima veikti miške, taip toli 
nuo miesto? Dainius neiškentė: 

– Na, jaunoji panele, laukiu paaiškinimo. Be 
galo originalus būdas stabdyti mašinas, tačiau 
esu pripratęs, kad prieš lipdami į mano auto-
mobilį žmonės paprašo mano leidimo. 

– Atleisk, ponuli, nespėjau. Labai skubėjau. 

Dainių nustebino malonus melodingas mer-
gaitės balsas, bet apstulbino akys, kai paga-
liau ji atsisuko ir pažvelgė į jį. Tokių mėlynų 
didelių akių jis dar nebuvo regėjęs. Jose atsi-
spindėjo paniška baimė ir netikrumas, tačiau 
buvo matyti ir drąsos bei ryžto, užsilikusio po 
išgyvento siaubo... ar dar kažko, nuo ko ji bė-
go. 

– Tik tiek tegali pasakyti? 

– o ką ponulis norėtų išgirsti? 

– Liaukis mane erzinusi, panelyte. Galėtum 
nors ačiū pasakyti už tai, kad išgelbėjau, o ne 
purkštauti. Aš prievarta tavęs į savo automobi-
lį nesodinau. Pati įšokai kaip kulka, todėl galė-
tum papasakoti, nuo kokių pabaisų pasprukai. 
– Dainius nusijuokė. – Žinai, jaučiuosi lyg vidu-
ramžių riteris, išgelbėjęs kilmingą damą nuo 
pakelės plėšikų. 



Dainiaus nuotaika pasikeitė. Nuotykis kiek 
prablaškė slogutį ir įliejo į gyslas adrenalino, 
todėl dabar kilo noras pašmaikštauti, pra-
linksminti šalia sėdinčią mergaitę. Bet jos vei-
de nevirptelėjo nė vienas raumenėlis. 

– Jiems iki plėšikų dar toli, – tyliai tarė žiūrė-
dama tiesiai prieš save. – Tikri gyvuliai, be jo-
kio žmogiškumo. 

– Ei, nejaugi tie vaikinai taip stipriai tave su-
pykdė? – pasidomėjo Dainius, nustebintas jos 
balse nuskambėjusios nevilties. Iš balso jis 
kuo puikiausiai nuspėdavo žmogaus būseną. 
Toks darbas. Jo bendrakeleivė jautėsi kaip į 
kampą užspeistas, jokios vilties pasprukti ne-
beturintis žvėrelis. – Nejaugi viskas taip baisu? 

– o kas, jūsų manymu, yra baisu? A? Baisu, 
kai sumuša? o gal kai išprievartauja? Gal jus 
apima baimė, kai kas nors kėsinasi į puikųjį 
jūsų automobilį, už kurį suplojote nerealius 
pinigus? o gal?.. 

– Pakaks! – griežtai pertraukė ją Dainius ir 
sustojo šalikelėje. Jau visai sutemo, prietemoje 
buvo sunku įžiūrėti mergaitės veidą. Jos 
šiurkštus pašaipus balsas ėmė erzinti. – Gana 
kandžiotis. Man atrodo, nesu padaręs tau nie-
ko bloga, tai neliek ant manęs savo nuoskau-
dų.... 


